МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАБРУЙСК1 РАЁННЫ БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А С П А Р А Д Ж Э Н Н Е  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.04.2025_________№ 78-р

г. Бабруйск г. Бобруйск

О порядке согласования

На основании пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от
21 февраля 2025 г. № 74 «Об усилении роли председателей
исполнительных комитетов базового уровня в развитии регионов»

1. Определить:
1.1. перечень организаций, имущество которых находится в

коммунальной собственности Бобруйского района, кандидатуры для
назначения на должности заместителей руководителей которых
(продления, расторжения трудовых договоров (контрактов)
согласовываются председателем Бобруйского районного
исполнительного комитета согласно приложению 1;

1.2. перечень сельскохозяйственных организаций Бобруйского
района, кандидатуры для назначения на должности главных
специалистов которых (продления, расторжения трудовых договоров
(контрактов) согласовываются председателем Бобруйского районного
исполнительного комитета согласно приложению 2.

2. Для рассмотрения вопросов о согласовании назначения на
должности (продления, расторжения трудовых договоров (контрактов) в
отдел организационно-кадровой работы Бобруйского районного
исполнительного комитета (далее -  райисполкома) представляются:

письмо на имя председателя райисполкома о согласовании
назначения на должность (продления, расторжения трудовых договоров
(контрактов);

справка-объективка на представляемую кандидатуру.
3. Руководителям организаций, включенных в перечни,

обеспечить соблюдение порядка согласования, установленного
настоящим распоряжением.

2

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителей председателя Бобруйского районного исполнительного
комитета по направлениям деятельности, отдел организационно-кадровой
работы Бобруйского районнбштЖщ о;тигельного комитета.

Председатель М.Л.Крицкий

3

Перечень
организаций,
коммунальной
кандидатуры
заместителей
расторжения

X
ложение 1

' "■Яяжеш ^председателя
юполкома

2025 Щду-р
^ Б ЛИК»

имущество которых находится в
собственности Бобруйского района,
для назначения на должности

руководителей которых (продления,
трудовых договоров (контрактов)

согласовываются председателем
районного исполнительного комитета

Бобруйского

Вид экономической деятельности организации
№ п/п УНП Наименование организации

Сельское, лесное и рыбное хозяйство
1 700003364 Ветеринарно-санитарное учреждение

«Бобруйская районная ветеринарная станция»
Жилищно-коммунальное хозяйство, водоснабжение, сбор,

обработка и удаление отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

2 700003351 Унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз»

Образование
3 790627946 Г осударственное учреждение образования

«Бортниковская средняя школа Бобруйского
района»

4 790627959 Г осударственное учреждение образования
«Брожская средняя школа Бобруйского района»

5 790627961 Г осударственное учреждение образования
«Воротынская средняя школа Бобруйского
района»

6 790306049 Г осударственное учреждение образования»
«Глушанская средняя школа Бобруйского района»

7 790628013 Г осударственное учреждение образования
«Горбацевичская средняя школа Бобруйского
района»

8 790627974 Г осударственное учреждение образования
«Каменская средняя школа Бобруйского района»

9 790627614 Г осударственное учреждение образования
«Ленинская средняя школа Бобруйского района»

10 790627655 Г осударственное учреждение образования
«Михалевская средняя школа Бобруйского
района»

11 790628039 Г осударственное учреждение образования
«Осовская базовая школа Бобруйского района»

12 790627642 Г осударственное учреждение образования
«Телушская средняя школа Бобруйского района»

4

13 790627987 Г осударственное учреждение образования
«Туголицкая средняя школа Бобруйского района»

14 790628000 Г осударственное учреждение образования
«Турковская средняя школа Бобруйского района»

15 790627627 Г осударственное учреждение образования
«Химовская средняя школа Бобруйского района»

16 790611987 Г осударственное учреждение образования «Центр
творчества Бобруйского района»

Здравоохранение и социальные услуги
17 700214746 Учреждение «Бобруйский районный центр

социального обслуживания населения»
Творчество, спорт, развлечения и отдых

18
791083627

Г осударственное учреждение образования
«Бобруйская районная детская школа искусств»

19 790778337 Г осударственное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная сеть
Бобруйского района»

20 790778352 Г осударственное учреждение культуры
«Централизованная клубная система Бобруйского
района»

21 790382765 Учреждение «Физкультурно-спортивный клуб
Бобруйского района»

Иное
22 791217434 Государственное учреждение «Центр по

обеспечению деятельности бюджетных
организаций Бобруйского района»

5

Перечень
сельскохозяйственных
Бобруйского района,
назначения на
специалистов
расторжения
(контрактов)
председателем

председателя
исполкома

?&-р

организации
кандидатуры для

должности главных
которых (продления,
трудовых договоров

согласовываются
Бобруйского районного

исполнительного комитета

Вид экономической деятельности организации
№ п/п УНП Наименование организации

Сельское хозяйство
1 700044687 Сельскохозяйственный производственный

кооператив «Гигант»
2 700044804 Открытое акционерное общество «Михалевская

Нива»
3 700044712 Открытое акционерное общество «Невский-Агро»
4 700044582 Открытое акционерное общество «Совхоз

Киселевичи»
5 791085632 Открытое акционерное общество «Агрокомбинат

Бобруйский»
6 700839267 Филиал «Воротынь» открытого акционерного

общества «Бобруйский завод тракторных деталей
и агрегатов»

7 701487057 Филиал «Пищевик-Агро» открытого
акционерного общества «Красный пищевик-
АгроСервис»